
 

 

Motion nr 1 
Motion om ekonomiskt stöd för att marknadsföra 

Cykelkarnevalen 

 

Bakgrund:  

Cykelkarnevalen är ett festevent för att fira cykeln. Eventet har funnits sedan 2014 och 
Storstockholmskretsen har organiserat det sedan 2023. Våra medlemmar och andra 
volontärer lägger ner mycket tid på planering och genomförande av karnevalen och 
besökar e som deltar uppskattar den mycket. Men vi märker att trots att karnevalen har 
funnits i mer än 10 år är den inte allmänt känd bland Stockholmare, inte ens bland alla 

som uppskattar cykling. Vi tror att det finns stor potential för fler Stockholmare och 
även  för cyklister från närliggande städer att delta i karnevalen om de bara känner till 
den.  

Förslag:  

Cykelfrämjandet Riks bidrar med extra medel på 20 000 kr för att stötta 
marknadsföring av Cykelkarnevalen.  

Syftet:  

Genom att marknadsföra eventet mer får Cykelfrämjandet mer synlighet och den tid 
som läggs ner på eventet kommer fler till gagn. Om cykelkarnevalens deltagare ökar 

från år till år  bidrar det till ett narrativ om ökad cykling som kan användas även på ett 
nationellt perspektiv.  

Med vänliga hälsningar,  
Storstockholm -kretse n 

 

Styrelsens svar på motion 1 

Styrelsen ser positivt på att Cykelfrämjandet stöttar Storstockholmskretsens arbete 

med att anordna Cykelkarnevalen. Styrelsen bedömer dock att ansökan om extra medel 
för marknadsföring inte bör hanteras genom en motion, utan lämpar sig bättre som en 
ansök an om extra kretsbidrag.  

Föreningens kretsar har redan idag möjlighet att ansöka om extra kretsbidrag för 
aktiviteter som främjar cykling, såsom utbildningar, evenemang, studieresor, projekt 
och medlemsvärvningskampanjer. Ansökningsblankett finns på hemsidan under 
Föreningsdokumen t och stadgar och skickas till kansliet för behandling vid kommande 
styrelsemöte.  

Styrelsen föreslår kongressen att anse motionen besvarad.   



 

 

Motion nr 2 
Motion om stöttning från Riks i att söka sponsorer för 
Cykelkarnevalen 

 

Bakgrund:  

Cykelkarnevalen är ett festevent för att fira cykeln. Eventet har funnits sedan 2014 och  
Storstockholmskretsen har organiserat det sedan 2022. Våra medlemmar och andra 
volontärer lägger ner mycket tid på planering och genomförande av karnevalen. Vi vill 
gärna  att karnevalen ska växa med mer aktiviteter och deltagare men vi är begränsade 
av budget. Om vi hade mer sponsorer eller projektbidrag skulle vi kunna göra 
karnevalen större.  

Förslag:  

Cykelfrämjandet Riks avsätter tid på 8 timmar per månad under perioden oktober till 

november 2026 och januari – mars 2027 för att vägleda om hur man söker sponsorer 
och projektpengar samt tillhandahålla standardtexter som kan användas för ansökan. 
Vägledni ngen kan vara öppen för alla kretsar som vill lära sig om hur de kan söka 
extern finansiering för projekt.  

Syftet:  

Att stötta Cykelfrämjandet Storstockholm samt andra kretsar att söka sponsorer och 
projektbidrag.  

Med vänliga hälsningar,  
S torstockholm -kretse n 

 

Styrelsens svar på motion 2 

Styrelsen uppmuntrar föreningens kretsar att vid behov söka sponsorer eller externa 
bidrag till sin verksamhet.  Styrelsen bedömer dock att f öreningen inte har  möjlighet att 
bidra i den omfattning som föreslås i motione n mer ser samtidigt ett värde i att stärka 
kretsarnas förutsättningar att själva söka extern finansiering.  

Styrelsen  föreslår att kongressen  beslutar att ge  kansliet  i uppdrag att undersöka 
former för att stötta kretsar genom kunskapsutbyte  kring ansökningar om 
projekt bidrag  och sponsring.   



 

 

Motion nr 3 
Motion om att hjälpa deltagare för Frihet på cykel att 
delta i Cykelkarnevalen 

 

Bakgrund:  

Cykelfrämjandet Storstockholm vill att de som har gått kurs med Frihet på cykel ska ha 
möjlighet att delta i cykelkarnevalen. Karnevalståget ger en unik möjlighet för 
personer att testa att cykla i innerstaden i ett lugnt tempo och utan att behöva oroa sig  
för biltrafik. För att de ska ha möjlighet att delta måste de känna till karnevalen samt 
ha förutsättning att delta. För många nybörjare är det alldeles för långt att cykla 
hemifrån till centrala Stockholm.  

Förslag:  

Frihet på cykel ska informera alla som går kurs i Stockholm under 2026 om vad 

cykelkarnevalen är och dess datum. För 2027 ska Frihet på cykel erbjuda möjlighet för 
kursdeltagare att få hjälp att delta i cykelkarnevalen, genom att hjälpa dem med 
transport a v deras cykel eller genom att erbjuda lånecyklar vid karnevalen. Exakt 
lösning och omfattning beror av vad som passar bäst för Frihet på cykel.  

Syfte:  

Att möjliggöra för cykelkursdeltagarna att delta i Cykelkarnevalen.  

Med vänliga hälsningar,  
Storstockholm -kretsen  

 

Styrelsens svar på motion 3 

Styrelsen anser att frågorna i denna motion lämpar sig bättre att ställas direkt till 

ansvariga för verksamheten Frihet på cykel  som sedan själva kan avgöra vilka 

förutsättningar som finns . Styrelsen lyfter också möjligheten att söka extra 

kretsbidrag.  Styrelsen  vill vidare förtydliga att m otioner bör använd as för att lyfta 

frågor som rör verksamhetens inriktning, utveckling eller övergripande beslut. 

Motioner bör däremot inte användas för enskilda ärenden  eller  löpande 

verksamhetsfrågor .  

Styrelsen föreslår att kongressen beslutar att motionen anses besvarad.   


